Portal Legislação e Normas

Formatado -Ailton

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

CORREGEDORIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
AVISO Nº 008/2023-CGMP, DE 20 DE MARÇO DE 2023.

 Dispõe sobre a apresentação de declaração de
bens pelos membros do Ministério Público, de
acordo com o art. 1º, da Resolução nº 1.514/2022-
PGJ/CGMP. (EMENTA ELABORADA)

O CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo artigo 37, caput, da Lei Complementar nº 734/93, AVISA aos membros do

Ministério Público que, de acordo com o disposto no art. 1º, da Resolução nº 1.514/2022-

PGJ/CGMP, deverá ser entregue até 31 de julho p.f. a cópia da declaração de imposto de renda

e proventos de qualquer natureza, referente ao exercício 2023, que tenha sido apresentada à

Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil. AVISA, ainda, que a entrega deverá ser

feita, exclusivamente, por meio do Sistema de Declaração de Bens, disponível no

Atendimento ao Integrante, no Portal da Comunicação, em documento no formato PDF.

Publicado em: DOE, Poder Executivo – Seção I, São Paulo, 133 (57), Terça-feira, 21 de Março de 2023 p.76.
Republicado em: DOE, Poder Executivo – Seção I, São Paulo, 133 (81), Quarta-feira, 26 de Abril de 2023 p.99.
Republicado em: DOE, Poder Executivo – Seção I, São Paulo, 133(3), Quarta-feira, 31 de Maio de 2023 p. 56

https://biblioteca.mpsp.mp.br/PHL_IMG/Resolucoes/1514.pdf
https://biblioteca.mpsp.mp.br/PHL_IMG/Resolucoes/1514.pdf
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/lei.complementar/1993/compilacao-lei.complementar-734-26.11.1993.html
https://biblioteca.mpsp.mp.br/PHL_IMG/Resolucoes/1514.pdf
https://biblioteca.mpsp.mp.br/PHL_IMG/Resolucoes/1514.pdf
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2023%2fexecutivo+secao+i%2fmarco%2f21%2fpag_0076_b411ab23d8d264072b1fc4e91579b642.pdf&pagina=76&data=21/03/2023&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100076
http://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2023%2fexecutivo+secao+i%2fabril%2f26%2fpag_0099_71b005781f018c167e5aa424ed5ba388.pdf&pagina=99&data=26/04/2023&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100099
http://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2023%2fexecutivo+secao+i%2fmaio%2f31%2fpag_0056_34bb1dc4c44cec972ca989706436d824.pdf&pagina=56&data=31/05/2023&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100056